
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

                                                                                                                №      

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 31.01.2023 № 266 «Об организации отдыха, оздоровления  

и занятости детей и молодежи города Мурманска в 2023 году»  

(в ред. постановлений от 05.05.2023 № 1659, от 12.09.2023 № 3151) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Мурманской области от 16.04.2008 № 953-01-ЗМО «Об 

основах организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Мурманской 

области», постановлениями Правительства Мурманской области от 26.02.2016  

№ 80-ПП «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи Мурманской области», от 11.11.2020 № 791-ПП «Об утверждении 

государственной программы Мурманской области «Образования и наука», 

Уставом муниципального образования городской округ город-герой 

«Мурманск, постановление администрации города Мурманска от 14.11.2022    

№ 3525 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие образования» на 2023-2028 годы», в целях организации безопасного 

отдыха несовершеннолетних в городских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием детей в городе Мурманске п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Мурманска от 31.01.2023 № 266 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи города Мурманска в 2023 году» (в ред. 

постановлений от 05.05.2023 № 1659, от 12.09.2023 № 3151): 

-  подпункт 6.1.2.1 пункта 6 изложить в новой редакции: 

«6.1.2.1. При организации оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей: 

- оплаты труда работников оздоровительных лагерей; 

- оплаты услуг по организации питания детей; 

- оплаты хозяйственных и прочих расходов, связанных с организацией и 

функционированием лагерей с дневным пребыванием детей; 

- оплаты дополнительных медицинских обследований работников 

лагерей; 

- оплаты услуг по профессиональной гигиенической подготовке и 

аттестации должностных лиц оздоровительных учреждений с дневным 



2 

пребыванием детей; 

- оплаты услуг по охране лагерей; 

- оплаты культурно-массовых мероприятий и экскурсионных программ; 

- оплаты медикаментов для оказания первой медицинской помощи и 

санитарно-гигиенических средств.». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на соответствующие правоотношения           

с 31.01.2023.  

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


